
1 
 
 

                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                      Αριδαία  17  / 10  / 2017 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ                                                                             Αριθμ.Πρωτ: 26322 

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                                         Αριθμ.Αποφ:  1707 

 

Θέμα: «Έγκριση τεχνικών προδιαγραφών και απευθείας ανάθεση  της προμήθειας με τίτλο « 
προμήθεια ελαστικών». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  
 ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010. 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016. 

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 

άρθρου 377 του Ν. 4412/2016. 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007. 

5) Την αναγκαιότητα της προμήθεια ελαστικών για τα οχήματα του δήμου, βάση της 30/2017 

μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος & Πολεοδομίας Τμήμα Περιβάλλοντος 

του Δήμου. 

6) Το γεγονός ότι στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους  υπάρχει εγγεγραμμένη 

πίστωση 4.700,00 & 5.000,00 ευρώ στους Κ.Α. 20.6671.0002 & 30.6671.0002 αντίστοιχα. 

7) Το γεγονός ότι η συγκεκριμένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόμιμα με τις αριθμ. 393 
& 394 αποφάσεις , με αριθμούς καταχώρισης 393 & 394  στα λογιστικά βιβλία του δήμου. 

8) Την αριθμ. 1187/2017 ΑΔΑ: 6ΦΖ6ΩΨΩ-ΚΧΒ προηγούμενη απόφασή μας  για έγκριση της 

δαπάνης.  

9) Την αριθμ. 158/2017 ΑΔΑ: ΨΩ51ΩΨΩ-42Μ απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για την 

ψήφιση της πίστωσης . 

10) Την αριθμ. 25513/10-10-2017  πρόσκληση του Δημάρχου , περί υποβολής προσφορών. 

11) Τις αριθμ.  26151 & 26176/16-10-2017  υποβληθείσες προσφορές των ενδιαφερομένων 

επιχειρήσεων. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

 Α. Εγκρίνουμε τη διενέργεια της προμήθειας με τίτλο «προμήθεια ελαστικών», εκτιμώμενης  

αξίας 5.629,99 ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α., με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης. 





2 
 
 
 Β. Εγκρίνουμε τις  τεχνικές προδιαγραφές και τον ενδεικτικό προϋπολογισμό της αριθμ. 

30/2017 μελέτης της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Περιβάλλοντος και Πολεοδομίας Τμήμα 

Περιβάλλοντος, της προμήθειας με τίτλο  «προμήθεια ελαστικών» η οποία αποτελεί αναπόσπαστο 

τμήμα της παρούσας. 

  Γ. Αναθέτουμε την προμήθεια  ελαστικών  όπως ειδικότερα περιγράφεται στη 30/2017, στην 

επιχείρηση Μπουρνάζης Νικόλαος & Σία Ο.Ε., ΑΦΜ: 999746904 με στοιχεία επικοινωνίας, οδός: 

Τέρμα Αγίου Νικάνδρου  , Τ.Κ.: 58400 , τηλ.: 2384022033 , έναντι του ποσού των  3.096,50  ευρώ, 

χωρίς Φ.Π.Α. ( 3.839,65 ευρώ με το ΦΠΑ 24%) ήτοι έκπτωση 31,80%.   

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

Ε .  Η παράδοση των ανωτέρω ελαστικών θα γίνει εφάπαξ ή περιοδικά , ανάλογα με τις ανάγκες 

του Δήμου. 

ΣΤ. Η παραλαβή των ελαστικών θα γίνει από την αρμόδια επιτροπή  μετά την παράδοση και την 

τοποθέτησή τους στα οχήματα του Δήμου. Σε περίπτωση  που κατά την παραλαβή των ελαστικών  

διαπιστωθεί ότι δεν πληρούνται οι τεχνικές προδιαγραφές τότε  ο προμηθευτής υποχρεούται στην 

άμεση αντικατάστασή τους. Κατά την διαδικασία παραλαβής καλείται να παρίσταται εφ΄ όσον το 

επιθυμεί ο προμηθευτής. 

Ζ. Στη σύμβαση που θα συναφθεί, θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παράδοση  των προς προμήθεια υλικών 

Η.  Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνει με την έκδοση εντάλματος πληρωμής, μετά την 

υποβολή από τον προμηθευτή ισόποσου εξοφλητικού τιμολογίου. 

 

 

 

 

 

                                                                                            Ο Δήμαρχος 
 
 

                                                                                              Μπίνος Δημήτριος 




